2015年第 3回 IEEE 東京支部理事会 議事録

日時: 2015年 9月 25日 (金)  15:00〜17:00

場所:  NEC本社ビル 2階 242会議室

出席者:

萩本 Chair、江村 Vice Chair、原崎 Secretary、藤代 Treasurer、

福島、佐波、眞田、中込、奥田、杉江、稲田、西宮、高村 (敬称略、順不同)

事務局：加藤、長塚  幹事会社：柴田

議題

1. 前回理事会議事録の確認【審議】

2. 会計進捗状況報告

3. Japan Council 理事会(2015年第 2回)報告

4. 委員会活動報告

4-1 Student Activities Committee

4-2 Technical Program Committee

4-3 Publication Committee

4-4 History Committee

4-5 MD Committee

5. Affinity Group活動報告

5-1 LMAG

5-2 YPｓ

6. 会計処理に関する件【審議】

7. JC理事会への理事変更について【審議】

8. 協賛依頼【審議】

9. その他

9-1 R10 50周年記念イベントについて

議事概要:

1. 前回理事会議事録の確認【審議】

原崎 Secretary より、前回理事会(2015 年第 2 回)の議事録案について説明がなされ、

異議無く承認された。

2. 会計進捗状況報告

原崎 Secretary（藤代 Treasurer 代理）より、2015 年 8 月末日現在の会計報告がなさ

れた。

3. Japan Council 理事会(2015年第 2回)報告

原崎 Secretaryより名古屋大学にて開催された第 2回理事会について報告がなされた。

4. 委員会活動報告

4-1. Student Activities Committee

眞田 Chair より報告がなされた。R10 SYW Congress 2015 への参加については、

SB,YP,WIEの垣根も国境も越えた有意義な国際交流ができたことが報告された。

4-2. Technical Program Committee

佐波 Chairより報告がなされた。今後の計画としては第４回を明日 26日に開催。本年

度残りの期間で 1～2回の追加開催を目標としていることが説明された。

4-3. Publication Committee

中込 Chairより報告がなされた。Tokyo Bulletinは 6月に第 94号を発行。その他ホー

ムページの更新や Region10 Newsletter への投稿について説明された。

4-4. History Committee

奥田 Chair より報告がなされた。東京支部から申請のマイルストンの進行状況につい

て説明がなされた。HISTELCON2017については、日本での開催が決定。JCHC が主

催する。場所は兵庫県立大学にて実施、その他の詳細は未確定である。

4-5. Membership Development Committee

福島 Chair より報告がなされた。東京支部の会員継続率が目標を達成したため本部よ

り萩本 Chair宛に届いた表彰メールが紹介された。

5. Affinity Group 活動報告

5-1. LMAG

稲田 Chair より報告がなされた。2016 年役員選出諸手続きについての説明があった。

講演会については、7月、8月と実施。特に 7月に開催した電気通信大学での見学会に

は 33名、講演会には 67名に参加いただき盛況であった。

5-2. YPs

西宮 Chairより報告がなされた。R10 SYW Congress 2015への参加を東京支部から追

加支援頂けたおかげで、今まで YPでは難しかった国際交流が実現した。その後も継続

的に YPミーティング等で国際交流が続いている。今後の予定は、現在 JC IPCとも連

携して名古屋 YPの設立に向けて協力を行っており、連動して名古屋でのワークショッ

プも計画中。新しいイベントとしてはキャリアナビゲータ（中・高校生への出張授業）

を計画。

6. 会計処理に関する件【審議】

6-1. 東京支部会計処理に関する件

原崎 Secretary（藤代 Treasurer代理）より、定期預金取崩し後の会計処理に関しての

審議事項が説明された。マイルストンプラーク代の東京支部立替が来年も必要となる

ことが想定されているため、このまま一般会計での運用を継続することが承認された。

6-2. IEEE東京支部WEBサイト移行について

中込 Publication Committee Chair より WEB サーバの入れ替えについて費用を含め

た具体的提案が行われた。本件について異議無く承認された。

7. JC理事会への理事変更について【審議】

原崎 Secretaryより JC理事会における東京支部選出理事 4名のうち JC役員と重複し

ている 2 名の変更について審議依頼事項が説明された。変更対象の 2 名枠の候補者は

東京支部 YP Chair、および JC WIEからの参加を提案。第 3回 JC理事会にて役員交

代の審議を得て、来年度から変更を行いたい。本件については異議無く承認された。

8. 協賛依頼【審議】

原崎 Secretaryより 4件の協賛依頼について説明がなされ、全件異議無く承認された。

9. その他

9-1 R10 50周年記念イベントについて

原崎 Secretary より R10が 2016 年 8 月 24日に 50 周年を迎えることに伴い、記念イ

ベントの提案を求められていることが説明された。

以上